（機密性１）

１ 管理運営

（３）経営協議会  議事要旨（令和６年度）

① 第９５回国立大学法人上越教育大学経営協議会議事要旨

 日 時 令和６年６月２４日（月）１３：００～１４：４０

場 所 上越教育大学 大会議室（事務局３階）

出席者 林学長、五十嵐委員、大久保委員、小原委員、霜越委員、髙橋委員、

中山委員、出口委員、松﨑委員、渡部委員、志村委員

オブザーバー 山西監事、上野副学長

議事に先立ち、学長から委員名簿に基づき、各委員の紹介があった。

引き続き、第94回議事要旨について確認が行われ、内容を確定した。

議 題

１ 第４期中期目標期間（令和５事業年度）に係る業務の実績に関する報告書

  学長及び渡部副学長から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

２ 令和５事業年度決算

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

３ 令和７年度概算要求

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、要求調書等の作成を学長に一任することを含め、原

案どおり承認された。

４ 令和６年度学内補正予算（第１次）

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

５ 非常勤職員給与の改定

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、新潟県の最低賃金の引き上げ幅に対応した単価の決

定を学長に一任することを含め、原案どおり承認された。

報  告

１ 令和４年度大学院改組に伴う設置計画履行状況等調査（令和５年度）の結果

  学長から、このことについて報告があった。

２ 地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部の機能強化事業

  学長から、このことについて報告があった。

３ 外部資金等獲得状況

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

４ 令和５年度卒業・修了者の就職状況

  学長及び上野副学長から、このことについて報告があった。

５ 令和５年度第２回監事候補者選考会議

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

６  会計監査人の選任

  学長から、このことについて報告があった。

７ 国立大学協会声明「－我が国の輝ける未来のために－」の発表

  学長から、このことについて報告があった。

② 第９６回国立大学法人上越教育大学経営協議会議事要旨

日 時 令和６年１０月２１日（月）１４：３０～１５：５０

場 所 上越教育大学 大会議室（事務局３階）

出席者 林学長、有松委員、五十嵐委員、大久保委員、小原委員、霜越委員、髙橋委員、

      中川委員

中山委員、出口委員、松﨑委員、渡部委員、志村委員

オブザーバー 山西監事、大原監事、上野副学長

議事に先立ち、学長から、第９５回議事要旨について確認が行われ、内容を確定した。

議 題

１ 令和６年人事院勧告への対応

  学長及び松﨑理事から、本年の給与勧告の概要について説明があった後、本学の給与改定の方向性について提案

説明があり、学内関係規程の改正及び給与法が人事院勧告どおり改正されない場合の対応を学長に一任することを

含め、原案どおり承認された。

２ 令和６年度学内補正予算（第２次）

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

３ 国立大学法人ガバナンス・コードに係る適合状況等に関する報告

学長から、このことについて提案説明があり、公表までの過程における軽微な修正等を学長に一任する

ことを含め、原案どおり承認された。

報 告

１ 役員等の選考

  学長から、このことについて報告があった。

２ 非常勤職員給与の改定

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

３ 令和５事業年度財務諸表の承認

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

４ 令和７年度概算要求

  学長及び松﨑理事から、このことについて財務省への要求ベースの状況等の報告があった。

５ 国立大学法人上越教育大学事業継続計画

  学長及び中山理事から、このことについて報告があった。

③ 第９７回国立大学法人上越教育大学経営協議会議事要旨

日 時 令和７年１月３１日（金）１３：００～１４：４５

場 所 上越教育大学 大会議室（事務局３階）

出席者 林学長、有松委員、五十嵐委員、大久保委員、小原委員、霜越委員、髙橋委員

中山委員、出口委員、松﨑委員、渡部委員、志村委員

オブザーバー 山西監事、大原監事、上野副学長

議事に先立ち、学長から、第９６回議事要旨について確認が行われ、内容を確定した。

議 題

１ 給与関係規則の改正

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、制定過程における法令実務上の修正を学長に一任す

ることを含め、原案どおり承認された。

２ 令和６年度学内補正予算（第３次）

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

３ 令和７年度学内予算編成方針

学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、編成過程における軽微な修正等を学長に一

任することを含め、原案どおり承認された。

４ 本学専門職学位課程評価基準に係る自己点検・評価結果

  学長及び渡部副学長から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

５ 職員宿舎中長期計画の改定

  学長及び中山理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

報 告

１ 令和７年度運営費交付金予定額等

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

④ 第９８回国立大学法人上越教育大学経営協議会議事要旨（案）

日 時 令和７年３月２４日（月）１４：００～１６：００

場 所 上越教育大学 大会議室（事務局３階）

出席者 林学長、有松委員、五十嵐委員、大久保委員、小原委員、霜越委員

中山委員、出口委員、松﨑委員、渡部委員、志村委員

オブザーバー 山西監事、大原監事、上野副学長

議事に先立ち、学長から、第９７回議事要旨について確認が行われ、内容を確定した。

議 題

１ 人事関係規則の一部改正

学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、制定過程における法令実務上の修正を学長に一任す

ることを含め、原案どおり承認された。

２ 役員の退職手当に係る業績勘案率

  学長から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

３ 会計規則等の一部改正等

学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、制定過程における法令実務上の修正を学長に一任す

ることを含め、原案どおり承認された。

４ 授業料その他の費用に関する規程の一部改正

学長、松﨑理事及び志村副学長から、このことについて提案説明があり、制定過程における法令実務上の修正を

学長に一任することを含め、原案どおり承認された。

５ 令和６年度学内補正予算（第４次）

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

６ 令和７年度学内予算

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

７ 本学自己点検・評価規則に基づく評価基準の一部改正

  学長及び渡部副学長から、このことについて提案説明があり、制定過程における法令実務上の修正を学長に一任

することを含め、原案どおり承認された。

８ 令和７年度自己点検・評価の実施計画

  学長及び渡部副学長から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

報  告

１ 役員等の選考

  学長から、このことについて報告があった。

２ 学長補佐からの提言

  学長から、このことについて報告があった。

３ 事務組織の再編整備

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。